
I ZP I LDD IREKTORA V IETN IEKA  Z IŅOJUMS

Augusts Gulbenes novadā



Projekti

Līdzdalības budžets
Līdzdalības budžeta projektu konkursā iesniegti 45 pieteikumi, pieprasītais
finansējums mazliet vairāk kā 766 tūkstoši; iesniegto iedzīvotāju iniciatīvu
atbilstība projekta noteikumiem ir izvērtēta, izveidota balsošanas platforma

Gulbenes novada vidusskola
Noritējuši intensīvi būvdarbi Gulbenes novada vidusskolas ēkās. 
Ēkā Skolas ielā 10 pabeigti kāpņutelpas un divu klašu remontdarbi, faktiski
pabeigti remontdarbi ēkā Skolas ielā 12, atlikuši 1.stāva remontdarbi

Ceļu infrastruktūras projekti
Pabeigti ceļa “Līgo – Ušuri” būvdarbi

Projekta pieteikums SAM 4.2.2 programmā
26.augustā VARAM iesniegts projekta pieteikums "Gulbenes novada 
 pašvaldības dienas aprūpes centra energoefektivitātes paaugstināšana"
SAM (specifiskā atbalsta mērķa) 4.2.2 programmā 

Baložu iela
Baložu ielā pabeigti kanalizācijas tīklu labošanas darbi



Projekti Veselības veicināšanas projekts
Norit veselības veicināšanas projekta īstenošanas atsākšanas
plānošanas darbi

Grantu konkurss "Starteris"
Līdz 31.augustam ir Iespēja pretendēt uz pašvaldības atbalstu
uzņēmējdarbības ideju realizēšanai vai attīstīšanai pašvaldības
organizētajā konkursā “Starteris”, iesniedzot pašvaldībā pieteikumu

Rīkojies tagad: Rīcība energoefektivitātes uzlabošanai
Baltijas valstu pilsētās
Projekta “Rīkojies tagad: Rīcība energoefektivitātes
uzlabošanai Baltijas valstu pilsētās” ietvaros Gulbenē un
Lizumā notikušas 4 sanāksmes ar iedzīvotājiem par
energoefektivitātes jautājumiem, diemžēl ar ļoti zemu
iedzīvotāju atsaucību



Saimniecība
Būvdarbi Stāmerienas pamatskolas ēkā
Norit būvdarbi Stāmerienas pamatskolas nekustamā īpašuma pielāgošanai
zemessardzes vajadzībām, kuru kvalitāte nav apmierinoša; situācijas
risināšanai plānotas sarunas ar būvuzņēmēja pārstāvjiem

Druvienas pamatskolas ēkas jumta remontdarbi
Pabeigts Druvienas pamatskolas ēkas jumta remonts; sarežģījumi ar
apdrošināšanas kompāniju par zaudējumu atlīdzības izmaksu

Rankas kultūras nams
Noslēgts līgums par Rankas kultūras nama ēkas jumta seguma daļēju
nomaiņu



Saimniecība

EMZES parks

par koku un krūmu novērtējumu un biotopu kopšanu EMZES parkā;
dendroloģisko stādījumu topogrāfisko uzmērīšanu un plāna izstrādi;
EMZES parka kultūrvēsturiskās daļas dendroloģisko stādījumu un koku
apsekošanu; 
arborista pakalpojumiem EMZES parka ozolu alejas koku vainagu kopšanai

Veiktas tirgus izpētes:

Vidi degradējošu ēku demontāža
Noslēgusies tirgus izpēte par 3 pašvaldībai piederošu vidi degradējošu ēku
demontāžu - lētākais pakalpojuma izpildes piedāvājums - 12  000 EUR, norit
līguma sagatavošanas un noslēgšanas procedūra

Gaitnieku iela
Tiks uzsākti Gaitnieku ielas laukuma seguma atjaunošanas darbi



Karjeras diena
Karjeras dienas “Piedzīvojums ar sevi un Tevi”
ietvaros piedalījās 60 Gulbenes novada bērni

Vasaras nometnes
Tirzā, Rankā un Lejasciemā notika vasaras
nometnes

Piesardzības pasākumu īstenošana izglītības
iestādēs
Katra izglītības iestāde ir izstrādājusi mācību
procesa organizēšanas kārtību piesardzības
pasākumu īstenošanai sakarā ar COVID-19

Izglītība

Gulbenes novada vidusskola
2020.gada 19.augustā darbu uzsāka Gulbenes novada vidusskolas kolektīvs

Neformālās izglītības programmas
Īstenotas pieaugušo neformālās izglītības programmas

Buklets “Logopēda padoms 2. Lasītprasme”
Izdots Gulbenes novada logopēdu sagatavots buklets “Logopēda padoms 2. lasītprasme”, kas būs
labs atbalsts izglītības iestādēm un vecākiem darbā ar bērniem



"Ābols no ābeles"
Ir finalizējusies akcija par mūsu stiprajām novada ģimenēm "Ābols no
ābeles" - visas ģimenes ir saņēmušas dāvanu - ābeli no 
Z/S Pļavnieki un pateicības rakstu no pašvaldības. Vidzemes televīzija
izrādīja intesesi par šo akciju un veidoja sižetu par vienu no ģimenēm,
kā arī izrādīja interesi vēl par 3 sižetu veidošanu, jo ģimeņu
godināšanas akciju atzinuši par ļoti veiksmīgu un sabiedrību
uzrunājošu

Meistarklases
Ir salikts meistarklašu grafiks  amatiermākslas kolektīviem jaunajā
sezonā, kas ļaus amatiermākslas kolektīvu vadītājiem un dalībniekiem
strādāt ar valstī atzītiem pasniedzējiem un nozares ekspertiem, lai
uzlabotu savas prasmes

Kultūra

Goda bibliotēka
Ir uzsākta Goda bibliotēkas nākošās kārtas projekta izstrāde, ko
projektē Ivars Drulle



Bibliotēku darbs

Izzinoša ekspedīcija
Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstītā projekta “Izzinošas
ekspedīcijas 2020” ietvaros 14. augustā notika ekspedīcija
Stāmerienas pagastā. Dalībnieku skaits – 16

Sekojot pavedieniem 2
No 17. - 21.augustam norisinājās nometne "Sekojot pavedieniem 2".
Nometnes laikā tika iepazīti 5 pagasti - Rankas, Litenes, Tirzas,
Stāmerienas, Jaungulbenes. Nometnē  piedalījās 14 bērni no
Balviem, Rīgas un Gulbenes novada. 5 dienu laikā tika nostaigāts
41 kilometrs

Novadpētnieciskie ieraksti
Lielu atsaucību sociālajos tīklos gūst bibliotēkas veidotie
novadpētnieciskie ieraksti, piemēram, ierakstam par bijušo somu
pirti “Ķipītis” (Stāmerienas pagastā)  sasniegtās auditorijas
lielums – 30  739 cilvēki, savukārt Ralfa Rubeņa darbības
atskatam viņa 50 gadu dzimšanas dienā sasniegtās auditorijas
lielums – 18 889 cilvēki



Tūrisms

Vidzemnieku dārza svētki
Vidzemes plānošanas reģiona organizēts pasākums “Vidzemnieku dārza
svētki” Stāmieras pilī saņēmis atzinību un augstu novērtējumu no
apmeklētājiem izraudzītās vietas dēļ

Bānīša svētki
15.augustā notika pasākumus ""Bānīša svētki disko un retro ritmos",
atzīmējot Bānīša 117 gadadienu

Mācību ekskursijas
Notiek darbs pie mācību ekskursiju piedāvājuma veidošanas

Sociāls projekts
Sadarbojoties ar blakus novadiem, uzsākta sociāla projekta izstrāde par
objektu pieejamību cilvēkiem ar kustību traucējumiem un vecākiem ar
bērnu ratiņiem



Sports
Remontdarbi
Bērzu sporta zālē nomainīta grīdas segums

Golfa treniņlaukums
Velēnā pļavu golfa laukumā “Siltie” 24.augustā tika atklāts  golfa
treniņlaukums, kas tapis pateicoties biedrības “SATEKA” atbalstītajam
LEADER projektam un pašvaldības līdzfinansējumam projekta
realizācijai

Latvijas Sporta Veterānu savienības 57.sporta spēlēs vieglatlētikā
Gulbenes novada senioru vieglatlētikas komanda Latvijas Sporta
Veterānu savienības 57.sporta spēlēs vieglatlētikā 22.augustā Rojā
ieguva 3.vietu

Vasaras līga āra basketbolā
Augusta mēnesī norisinājās Vasaras līga āra basketbolā, kurā
piedalījās 9 komandas, un par līgas uzvarētājiem kļuva komanda
“NAREKA”



Sports

Latvijas čempionāts disku golfā
Disku golfa parkā “Stari” norisinājās Latvijas čempionāts disku
golfā 2020, kurā piedalījās 87 dalībnieki

Āriņu kross 2020
Daukstu pagasta “Āriņos” norisinājās pļavu un taku skriešanas un
nūjošanas sacensības “Āriņu kross 2020”, kurās piedalījās 60 dalībnieki,
gan lieli, gan mazi. Sacensības vadīja Jēkabs Nākums

Minirallijs "GULBIS 2020"
1.augustā norisinājās minirallijs “GULBIS 2020", kurā dalību ņēma 120
ekipāžas



Sociālā dienesta informācija
Apmācības
Sadarbībā ar ārpusģimenes pakalpojumu atbalsta centru “AIRI” sociālajā dienestā   notiek
apmācības audžuģimenēm un speciālistiem

Apmācības
Labklājības ministrijas projekta ietvaros  “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās”
aktivitātē “Ģimenes asistenta pakalpojuma aprobēšana”, tiks apmācīts viens sociālais darbinieks,
projekta ietvaros tiks saņemts finansējums 
0,5 slodzes darba samaksai

Sociālo pakalpojumu atbalsta sistēmas
pilnveide
Projektā  “Sabiedrībā balstītu sociālu
pakalpojumu personām ar garīga rakstura
traucējumiem   finansēšanas mehānisma
izmēģinājumprojekta īstenošana” iesaistītās 10
personas saņem dažādus pakalpojumus



Sporta pasākumu organizatoru amata vietas
Saskaņotas Gulbenes novada Sporta pārvaldes plānotās
izmaiņas sporta pasākumu organizatoru darbā, samazinot esošo
sporta organizatoru amata vienību skaitu un veidojot pilnas
slodzes sporta pasākumu organizatoru amata vietas (tālākās
darbības norisināsies augusta beigās un septembrī)

Personāls
Izglītības iestāžu direktoru novērtēšanas instrukcija
Sagatavota izglītības iestāžu direktoru novērtēšanas instrukcija,,
kas prezentēta 25.augustā izglītības iestāžu vadītāju seminārā

Mācības par vadītāju emocionālo inteliģenci
20.augustā organizētas iestāžu vadītāju un administrācijas nodaļu vadītāju mācības par vadītāju
emocionālo inteliģenci, kā arī saruna par darbinieku novērtēšanu



Tiesvedība

Tiesas spriedums
Administratīvā rajona tiesa 26.augustā pieņēma lēmumu izbeigt
tiesvedību administratīvajā lietā Nr.A420295018, kas ierosināta,
pamatojoties uz biedrības "Sporta klubs "TORS" pieteikumu par
labvēlīga administratīvā akta, ar kuru nodotu atsavināšanai
Gulbenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu
"Peldvieta"



Novadā
Lejasciema pagasta pārvaldes darbinieki veikuši Lejasciema
vidusskolas ēkas jumta tekņu remontu, bojāto posmu
nomaiņu, sporta zāles pamata apmaļu pārbetonēšanu,
ņemot vērā BVKB atzinumā dotos norādījumus, kā arī
internāta telpu grīdas seguma nomaiņu

Druvienas pagastā noritējusi katlu mājas rekonstrukcija uz
granulu katlu, projekta ietvaros norit muižas dīķa sakārtošana
darbi
Druvienas un Rankas pagastos norit meliorācijas sistēmu
sakārtošanas darbi

Rankas pagasta pārvalde veikusi pļaujamo platību kartogrāfiskā materiāla sagatavošanu, kā arī
sagatavojusi un izplatījusi informāciju par decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrēšanu



Novadā
Beļavas pagasta pārvalde veikusi dažādus ar dzīvojamo
māju/telpu uzlabošanu saistītus remontdarbus un bojāto
soliņu un trepju remontdarbus Pilskalna estrādē

Stradu pagasta pārvalde veic remontdarbus iegādātajā
nekustamajā īpašumā “Stāķu garāžas”, projekta “Kultūras
pasākumu un pulcēšanās laukuma izveide Šķieneru ciemā”
ietvaros veikta veicamo būvdarbu uzraudzība

Lizuma pagastā pabeigti “Tautu meitas” restaurācijas un teritorijas labiekārtošanas darbi, Velēnā
turpinās Velēnas Luterāņu baznīcas jumta atjaunošanas darbi

Stāmerienas pagasta pārvalde organizēja ūdensaugu pļaušanu un savākšanu Stāmerienas
ezerā, kā arī veikti atpūtas vietas “Lāčauss", peldvietu un Stāmerienas pils teritorijas sakopšanas
darbi



Novadā

Litenes pagastā notikusi pēdējā preču piegāde Latvijas un
Krievijas projekta “630 vērstis pilnas sajūtām” ietvaros;
sadarbībā ar pārējiem projekta dalībniekiem turpinās darbs
pie mobilās aplikācijas un reprezentācijas video izveidošanas;
Projekta “Latvijas armijas Litenes nometnes vietas
labiekārtošana” ietvaros paredzētie būvniecības un
labiekārtošanas darbi ir pabeigti, notiek noslēguma
dokumentācijas gatavošana. Turpinās darbs pie informācijas
sagatavošanas informatīvajam stendam par torni ar karoga
mastu un skatu platformu
Daukstu pagasta Staru katlu mājā tiks uzsākts darbs pie
malkas apkures katla demontāžas un automātiska granulu
apkures katla montāžas



Sandis Sīmanis
27.08.2020


